Página 1 de 1

Estado do Rio Grande do Sul

MUNICÍPIO DE SÃO JERÔNIMO
Gabinete do Prefeito

 Fone: (51) 3651-1744
 Home Page: www.saojeronimo.rs.gov.br

CNPJ 88.117.700/0001-01 - Rua Cel. Soares de Carvalho, 558 - São Jerônimo - RS

OF. GP. Nº 339/2023 São Jerônimo, 18 de setembro de 2023.

Exmo. Sr.
Filipe Almeida de Souza
M.D. Presidente da Câmara de Vereadores
E demais Vereadores
São Jerônimo – RS

Assunto: resposta a Proposição

O Município de São Jerônimo, através do Exmo. Prefeito, Evandro Agiz Heberle,
vem por meio deste apresentar respostas às Proposições aprovadas pelos Nobres
Vereadores em 21/08/2023.

Ofício nº 091/2023 – Solicita a V. Ex.ª através da Secretaria de Obras construção de4

paradas de ônibus, conserto das paradas de ônibus já existentes, como também toda

canalização do Bairro Lago Parque Clube - Ver. Amaro Azevedo

Resposta: informamos que a demanda referente a canalização devido a programação e
orçamento, foi encaminhada para análise de viabilidade, e a referente a construção e
reparos das paradas foi encaminhada a secretaria competente.

Ofício nº 092/2023 – Solicita a V. Ex.ª junto com a secretaria competente para que seja

feito túmulos reservas no cemitério do Bairro Porto do Conde - Ver. Renato Ferreira

Resposta: informamos que a demanda referente a construção de túmulos está em
análise de viabilidade.

Ofício nº 093/2023 – Solicita a V. Ex.ª através do departamento de Trânsito, que seja

efetuado um estudo de viabilidade para a instalação de uma passagem elevada com

faixa de segurança em frente à escola Salgado Filho, no bairro Lindos Ares - Ver.

Fernando Cairuga

Resposta: informamos que a demanda foi encaminhada para o Departamento de
Trânsito que posteriormente encaminhara para apreciação junto ao Conselho Municipal
de Transito de São Jerônimo – COMTRAN.

Ofício nº 094/2023 – Solicita a V. Ex.ª através da Secretaria de obras que realize o

Patrolamento da Rua Lima e Silva - Ver. Alan Menezes

Resposta: informamos que a demanda foi encaminhada a secretaria competente e em
breve será realizada, de acordo com a programação das atividades nos bairros do
município.

Atenciosamente,

Evandro Agiz Heberle

Prefeito Municipal

http://www.saojeronimo.rs.gov.br/

		2023-10-06T15:15:37-0300
	EVANDRO AGIZ HEBERLE:46629009053